1

2022 年 3 月 4 日
各  位

会 社 名 西部ガスホールディングス株式会社

（コード番号 9536 東証第１部、福証）

代表者名 代表取締役社長 道 永 幸 典

問合せ先 執行役員広報部長 川 島 英 広

（電話番号 092-633-2237）

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、2022 年 3 月 4 日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事を下記の通

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

①異動の理由

 役員体制が決定したため。

②異動の内容

〔２０２２年４月１日付〕

 代 表 取 締 役（現 取締役）                   山  下  秋  史

 取  締  役（現 代表取締役）                 太 田  良

③新任代表取締役の略歴

 別紙の通り

２．執行役員の昇任および新任

〔２０２２年４月１日付〕

昇 任

 常 務 執 行 役 員 （現 執行役員）             豊 田 康 弘

新 任

 執 行 役 員 （現 西部ガス㈱理事）               御 手 洗  淳

 執 行 役 員 （現 西部ガス㈱理事）                   石 丸  浩

2

３．執行役員の退任

〔２０２２年３月３１日付〕 [   ]内は４月１日付就任予定

 副 社 長 執 行 役 員  [西部ガスリビング(株)代表取締役社長]                    太 田  良

〔２０２２年６月㈱マルタイ定時株主総会終了時〕[   ]内は㈱マルタイ定時株主総会終了時就任予定

 執 行 役 員 [(株)マルタイ代表取締役社長]                       川 島 英 広

４．新任取締役候補

〔２０２２年６月定時株主総会で選任予定〕

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

 取 締 役（※1）（現 常務執行役員）                      佐 藤 時 夫

 （※1）常務執行役員を兼務

監査等委員である取締役

 取締役 監査等委員（※2）（現 ㈱西鉄ストア取締役会長）            部 谷 由 二

 取締役 監査等委員（※2）（現 ㈱テノ．ホールディングス代表取締役） 池 内  比 呂 子

 （※2）社外取締役

５．取締役の退任

〔２０２２年６月定時株主総会終了時〕

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

 取 締 役                                               太 田  良

監査等委員である取締役

 取締役 監査等委員（※3）                        渋 田 一 典

 取締役 監査等委員（※3）                                海 老 井  悦 子

（※3）社外取締役

以上

別　　紙

新任代表取締役の略歴

氏　　名 山 下 秋 史（やましたあきふみ）

出 身 地 福 岡 県

生年月日 1960年10月7日生

学　　歴 1984年 3月 長崎大学 経済学部 卒業

略　　歴 1984年 4月 西部瓦斯株式会社(現西部ガスホールディングス株式会社※）入社

2010年 7月 同社 総合企画室経営推進室長

2011年 4月 同社 エネルギー統轄本部長崎支社営業部長

2013年 4月 同社 長崎支社営業部長

2014年 9月 同社 総合企画室経営企画室部長

2015年 4月 同社 理事電力事業企画部販売企画室長

2016年 4月 同社 理事総合企画室経営企画室部長

2017年 4月 同社 理事総合企画室経営企画室長

2018年 4月 同社 執行役員経営企画部長

2020年 4月 同社 常務執行役員関連事業部長

2021年 4月 同社 常務執行役員

2021年 6月 同社 取締役 常務執行役員 〔現職〕

所有株式数 4,315株（2021年9月30日現在）

以　上

※2021年4月1日付で西部瓦斯株式会社（旧会社）は西部ガスホールディングス株式会社へ商号変更しております。

 参考資料１

西部ガスホールディングス(株)

執行役員体制および業務担当・委嘱                  （２０２２年４月１日付予定）
役職名 氏 名 業 務 担 当 ・ 委 嘱

社長執行役員 道 永 幸 典

副社長執行役員 山 下 秋 史 社長補佐

常務執行役員 髙 山 健 司 事業開発部・人財戦略部・広報部・総務部担当

常務執行役員 加 藤 卓 二 経営戦略部・財務戦略部担当

常務執行役員 佐 藤 時 夫 デジタル戦略部・グループガバナンス部担当

常務執行役員 豊 田 康 弘 人財戦略部長

執 行 役 員  川 島 英 広※

執 行 役 員 伊 佐 英 人 事業開発部長

執 行 役 員 御手洗   淳 広報部長

執 行 役 員 石 丸  浩 経営戦略部長

執 行 役 員 佐 藤    操 西部ガス都市開発㈱ 代表取締役社長

執 行 役 員 金 井 昌 道  西部ガスエネルギー㈱ 代表取締役社長

※川島英広氏は２０２２年６月㈱マルタイ定時株主総会終了時に退任予定

 参考資料２

西部ガスホールディングス(株)

取締役
          （２０２２年４月１日付予定）            （２０２２年６月定時株主総会後予定）

役 職 名 氏  名

役 職 名 氏  名

代表取締役会長 酒 見 俊 夫 代表取締役会長  酒 見 俊 夫

代表取締役社長 道 永 幸 典 代表取締役社長  道 永 幸 典

代 表 取 締 役 山 下 秋 史 代 表 取 締 役  山 下 秋 史

取  締  役 髙 山 健 司 取  締  役  髙 山 健 司

取    締    役 加 藤 卓 二 取    締    役  加 藤 卓 二

取    締    役 太 田   良 取    締    役 〇 佐 藤 時 夫

取締役 監査等委員(常勤) 山 内 洋 介 取締役 監査等委員(常勤)  山 内 洋 介

取締役 監査等委員(常勤) 下 田 正 浩 取締役 監査等委員(常勤)  下 田 正 浩

取締役 監査等委員(社外) 渋 田 一 典 取締役 監査等委員(社外)  丸 林 信 幸

取締役 監査等委員(社外) 丸 林 信 幸 取締役 監査等委員(社外)  光 富   彰

取締役 監査等委員(社外) 海老井 悦 子 取締役 監査等委員(社外) 〇 部 谷 由 二

取締役 監査等委員(社外) 光 富   彰 取締役 監査等委員(社外) 〇 池 内 比呂子

    〇は新任

※上記は２０２２年６月定時株主総会および同総会後の

取締役会、監査等委員会で正式に決定する予定です。